Sexta­Feira, 01 de Outubro de 2021 ­ Edição nº 146

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

DECRETO Nº 186 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGOS EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO -
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Jorge Yuri Carvalho Mendes da Silva para exercer o Cargo Comissionado

de Secretário Escolar do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

PORTARIA Nº 059/2021, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E, DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, aos seguintes Servidores Públicos

Municipais:

 01 – CARLA JANAYNA CARNEIRO NUNES – ACS - MATRÍCULA DE N° 799 - À CONTAR DO DIA

01/10/2021;

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 01 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 164/2021
Pregão Eletrônico nº 040/2021
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de placas de sinalização.
Vencedoras:

 EDUARDO BATISTA DE LIMA GRAFICA inscrita no CNPJ sob nº 39.962.944/0001-85, lote nº 01 no
valor de R$53.950,00 (cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta reais), lote nº 02 no valor de
R$9.999,99 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), lote nº 03 no valor
de R$34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reais), lote nº 04 no valor de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais), lote nº 05 no valor de R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais);

 ANTÔNIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob nº 05.763.048/0001-75, lote nº 06 no valor
de R$128.320,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos e vinte reais);

 VIRTUAL FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 11.084.070/0001-91, lote nº 07 no valor de R$3.600,00
(três mil e seiscentos reais), lote nº 08 no valor de R$10.000,00 (dez mil reais).
Sessão Pública realizada em: 16.09.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 27.09.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 28.09.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 165/2021
Pregão Eletrônico nº 041/2021
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de impressora multifuncional, aspirador de pó
de toner e materiais de consumos de impressoras destinados ao Fundo Municipal de Educação.
Vencedoras:

 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP inscrita no CNPJ sob nº 08.784.976/0002-
95, lote nº 01, no valor de R$29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais);

 OESTE DOS CARTUCHOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.722.071/0001-02, lote nº 02, no valor
de R$1.900,00 (um mil e novecentos reais);

 ALCANTARA FERNANDES COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
02.552.604/0001-76, lote nº 03, no valor de R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais);

 VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 09.094.765/0001-
02, lote nº 04, no valor de R$1.000,00 (mil reais), lote nº 05, no valor de R$2949,75 (dois mil, novecentos e
quarenta e nove reais, setenta e cinco centavos).
Sessão Pública realizada em: 28.09.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 30.09.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 01.10.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 164/2021
Pregão Eletrônico nº 040/2021
Ata de Registro de Preço nº 041/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: EDUARDO BATISTA DE LIMA GRAFICA inscrita no CNPJ sob nº 39.962.944/0001-85.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de placas de sinalização, referente aos lotes
01, 02, 03, 04, 05.
Valor da Contratação: R$107.649,99 (cento e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e
nove centavos)
Data da Assinatura: 28.09.2021.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 164/2021
Pregão Eletrônico nº 040/2021
Ata de Registro de Preço nº 042/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: ANTÔNIO CARLOS SILVA PIMENTA inscrita no CNPJ sob nº 05.763.048/0001-75.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de placas de sinalização, referente ao lote 06
Valor da Contratação: R$128.320,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 28.09.2021.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 164/2021
Pregão Eletrônico nº 040/2021
Ata de Registro de Preço nº 043/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: VIRTUAL FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.084.070/0001-91.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de placas de sinalização, referente aos lotes 07
e 08.
Valor da Contratação: R$13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).
Data da Assinatura: 28.09.2021.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 165/2021
Pregão Eletrônico nº 041/2021
Ata de Registro de Preço nº 044/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65
Contratada: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº
08.784.976/0002-95.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de impressora multifuncional destinados ao
Fundo Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R$29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).
Data da Assinatura: 01.10.2021.
Vigência: 31.12.2021.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 165/2021
Pregão Eletrônico nº 041/2021
Ata de Registro de Preço nº 045/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65
Contratada: OESTE DOS CARTUCHOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.722.071/0001-02.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de aspirador de pó de toner destinados ao
Fundo Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R$1.900,00 (um mil e novecentos reais).
Data da Assinatura: 01.10.2021.
Vigência: 31.12.2021.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 165/2021
Pregão Eletrônico nº 041/2021
Ata de Registro de Preço nº 046/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65
Contratada: ALCANTARA FERNANDES COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
02.552.604/0001-76.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumos de impressoras
destinados ao Fundo Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
Data da Assinatura: 01.10.2021.
Vigência: 31.12.2021.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 165/2021
Pregão Eletrônico nº 041/2021
Ata de Registro de Preço nº 047/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65
Contratada: VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
09.094.765/0001-02.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumos de impressoras
destinados ao Fundo Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R$3949,75 (três mil e novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco
centavos).
Data da Assinatura: 01.10.2021.
Vigência: 31.12.2021.

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 172/2021
Dispensa n° 092/2021
Contrato nº 250/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: PATRICIA TELES GOES - ME, inscrita no CNPJ de nº 02.479.124/0001-27, situada na Rua
Siqueira Campos,121, Centro, Vitória da Conquista - Ba, CEP: 45000-455.
Objeto: Aquisição de bolsas tipo carteira para os Agentes Comunitários de Saúde.
Valor da Contratação: R$3.132,00 (três mil, cento e trinta e dois reais)
Data do Resultado: 03 de Setembro de 2021.
Data da Homologação: 08 de Setembro de 2021.
Data da Assinatura do Contrato: 08 de Setembro de 2021.
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2021, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
10.301.032.2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo
02 - Rec.Imp.Transf.Imp.- Saúde 15% .

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 177/2021
Dispensa n° 095/2021
Contrato nº 253/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: Zildemar Bonfim Batista, inscrito no CPF sob nº 868.482.675-20, com residência na Rua
Otávio Mangabeira, 581, Centro, CEP: 46580-000, Tanque Novo, Bahia
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado dos Livros da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, localizado na Rua Otavio mangabeira, 581, Centro, CEP: 46580-000, Tanque Novo – BA.
Valor da Contratação: R$700,00 (setecentos reais), durante 03 (três) meses, totalizando R$2.100,00 (dois
mil e cem reais)
Data do Resultado: 30 de Setembro de 2021.
Data da Homologação: 01 de Outubro de 2021.
Data da Assinatura do Contrato: 01 de Outubro de 2021.
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2021, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
12.361.042.2098 Manutenção do Ensino Básico

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERV de TERC - Pessoa Física

01 - Rec.Imp.Transf.Imp.-Educação 25% .

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 042/2021
Credenciamento nº 001/2021
Contrato nº 248/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94.
Contratada: DLCV SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CPNJ/CPF 40.381.705/0001-10.
Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia,
referente ao item 01-Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal Dr. José Maria
Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos junto
ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos
correlatos à atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município.
Valor da Contratação: R$244.200,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e duzentos reais).
Data do Resultado: 09.09.2021.
Data da Homologação: 10.09.2021.
Data da Assinatura do Contrato: 10.09.2021
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15%
Fonte: 14 SUS

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 042/2021
Credenciamento nº 001/2021
Contrato nº 249/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94.
Contratada: MABEL FERNANDES ROCHA, inscrita no CNPJ sob nº 43.556.215/0001-04.
Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia,
referente ao item 01- Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal Dr. José Maria
Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos junto
ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos
correlatos à atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município e 05 -
Prestação de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da
Família – Jacaré, deste município
Valor da Contratação: R$428.640,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais)
Data do Resultado: 21.09.2021.
Data da Homologação: 22.09.2021.
Data da Assinatura do Contrato: 22.09.2021.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária
Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família - PSF
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15%
Fonte: 14 SUS

Sexta­Feira

01 de Outubro de 2021

Edição nº 146

DECRETO 01-C

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Outubro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 132.400,00 ///CENTO E TRINTA E DOIS
MIL, QUATROCENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 52,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL01001

Manutenção dos Serviços da Câmara2003

40.000,00NC : 10010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

60.000,00NC : 10010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

1.700,00NC : 10010016SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

30.700,00NC : 10010017SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

132.400,00Soma da Unidade:

Total: 132.400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL01001

Manutenção dos Serviços da Câmara2003

40.000,00NC : 10010014DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

60.000,00NC : 10010015MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

1.700,00NC : 10010016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

30.700,00NC : 10010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

132.400,00Soma da Unidade:

Total: 132.400,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Outubro de 2021

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210930] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

		2021-10-01T12:26:41-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO